

**CIRCULAR CON CONSULTA N° 1****LICITACIÓN PÚBLICA N° 28/2024 – EX-2024-39692430- -GDEBA-SDCADDGCYE
Programa de Ampliación y Mejora de la Infraestructura Escolar Provincia de Buenos
Aires – Decreto N° 1299/2016 Préstamo CAF N° 11.781.**

**“Construcción del edificio de la Escuela Secundaria N° 56 ubicada en la localidad de
Francisco Álvarez y distrito de Moreno, Provincia de Buenos Aires.”**

CONSULTA N°1:

- Instalación contra incendio: Solicitamos aclarar el alcance de la instalación ya que según plano solo figura colocación de matafuegos, y según planilla de cómputo y presupuesto se solicitan bocas de incendio, cañería y equipo de bombas jockey. En caso de tener que cotizar la misma según planilla, se solicitan planos.
- Instalación detección incendio: Solicitamos aclarar el alcance de la instalación ya que según plano no figura sistema de alarmas técnicas de incendio ni seguridad, y según planilla de cómputo y presupuesto, sí. En caso de tener que cotizar la misma según planilla, se solicitan planos.
- Instalación de desagües: Solicitamos aclarar el alcance de la instalación ya que según plano figura conexión a red pública, y según planilla de cómputo y presupuesto figuran conexión a pozo absorbente y cámara séptica. En caso de tener que cotizar la misma según planilla, se solicitan planos.
- Instalación de agua: Solicitamos aclarar el alcance de la instalación ya que según plano figura conexión a red pública, y según planilla de cómputo y presupuesto contempla conexión a nueva perforación. En caso de tener que cotizar la misma según planilla, se solicitan los planos
- Instalación Termomecánica: Solicitamos ratificar o rectificar cantidades según planilla de unidades evaporadores ya que difiere la cantidad de unidades ubicadas según plano. Se solicita además plano de cubierta con unidades condensadoras

RESPUESTA N°1: Se cotizará según planilla. Se adjuntan planos como archivo embebido.

CONSULTA N°2: Se solicita las siguientes aclaraciones sobre a qué refieren los siguientes ítems:

- Dentro del ítem 3.2 "según detalle 15.20ml"
- Dentro del ítem 4.3 "común) 820.5ml"
- Dentro del ítem 4.3 "ladrillo común 51.3ml"

RESPUESTA N°2:

- Dentro del ítem 3.2 "según detalle 15.20ml" - Refiere a: Escalera metálica con escalones premoldeados de hormigón según detalle.
- Dentro del ítem 4.3 "común) 820.5ml" - Refiere a: Cajón hidrófugo para muro de 0,20 (incluye 2 hiladas de ladrillo común)
- Dentro del ítem 4.3 "ladrillo común 51.3ml" - Refiere a: Cajón hidrófugo para muro de 0,15 y 0,10 (incluye 2 hiladas de ladrillo común)



GOBIERNO DE LA PROVINCIA DE BUENOS AIRES
2025-Centenario de la Refinería YPF La Plata: Emblema de la Soberanía Energética Argentina

Hoja Adicional de Firmas
Informe gráfico

Número:

Referencia: Circular Con Consulta N°1 - Licitación Pública N°28/2024

El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.